
DOKUM ENT KONSULTA CY JNY   
w sprawie zaprzestania  opracowywania wsk aźnik a ref erency jnego stopy  

procentowej –  W sk aźnik a Kosztu Finansowania (W KF) 
 

Geneza dok umentu  konsultacy jnego w spr awie zaprzestania  opracow y wania wsk aźnik a  
ref erency jnego s topy pr ocentowej –  W sk aźnik a Kosztu Finansow ania (W K F)  

Na mocy ar t. 2 8 ust. 1  Rozporządzenia  BM R 1 ,  Administrator  wsk aźnik a ref erency jnego ma prawo 
zaprzestać opracowy w ania wsk aźnik a ref erency jnego. Korz ysta jąc z  ww. uprawnień,  Z arząd  
Instytutu Rynk u Finans owego Sp. z  o.o. ( IRF)  po k onsultacj i  z  Komitetem Sterujący m IRF podją ł  
decyz ję o rozpoczęciu pr o cedury  zaprzestania  opracowy wania w sk aźnik a W K F.  

Ty m samy m zgodnie z  pk t. 1 8  Pol ityk i  i  procedur y  przeglądu,  zmian lub zaprzestania  
opracow ywania w sk aź nik a oraz  prowadzenia  k onsultacj i  (dalej  rów nież : Pol ityk a),  Instytut 
Rynk u Finansowego rozpoczyna p roces  publ icznych k onsultacj i  z  Interesar iuszami w zak res ie 
pozysk ania  opini i  dotycz ącej  zasadności  opracowy wania  ws k aźnik a ref erency jnego 
administrowanego prz ez  IRF,  t j .  W sk aźnik a Kosztu Finansowania  (W K F) oraz  zasadnoś ci  
stosowania tego w sk aźnik a przez  instytucje f inansowe będące interesar iuszami W K F.  

Z arząd IRF publ ik uje Dok ument Konsultacy jny  mający  na celu zebranie opini i  Interesar iuszy .  

Z godnie z  pk t. 5e Z asad Funk cjonowania Komitetu Sterującego IRF,  dok ument k onsultacy jny  
został  oceniony i  zatwierdzony przez  Komitet Sterujący  IRF w dniu 30 maja 2 02 3 rok u . 

 

Cel  publ icznych k onsultacj i  z  Interesar iuszami :  

Celem k onsultacj i  jest uzysk anie opini i  interesar iuszy  W K F,  ze szczególnym uwzględnieniem 
instytucj i  nadzoru jący ch i  regulujących f unk cjonowanie rynk u f inansowego ,  na temat 
planowanego zaprzestania  opracowy wania wsk aźnik a  W KF i  dalszego stosow ania W K F. 

 

P lanowane zaprzes tanie opracowy wania w sk aźnik a W KF :  

Jeżel i  w wynik u k onsultacj i  publ icznych potwierdzon a zos tanie zasadnoś ć zaprzestania  
opracow ywania lub br ak  zasadnoś ci  stosow ania W K F przez  interesar iuszy ,   Ins ty tut Rynk u 
Finansowego jak o administrator  wsk aźnik a W K F roz waża pod jęcie decyz j i  o zaprzes taniu 
opracow ywania wsk aźnik a W KF  z  dniem 30 w rześnia  2 02 3  rok u.  

 

Opis  planowanego zaprz estania  opracow ywania wsk aźnik a W K F  w raz  z  uzasadnieniem : 

Na mocy art. 2 8 ust. 1  Rozporządzenia  BM R, Z arząd IRF podjął  decyz ję o rozpoczęciu procedur y  
zaprzestania  opracow ywania wsk aźnik a W KF. Decyz ja  o zaprzestaniu opracowy wania  
wsk aźnik a W K F w ynik a z  za istnienia  następujących przesł anek :  

1 . sygnal izowanie przez  podmioty  przek azując e dane na potrzeby w s k aźnik a W KF 
zamiaru zaprzestania  przek azywania Danych W ejś ciow ych niezbędnych do 
opracow ywania wsk aźnik a W KF ,  

2 . znaczne ograniczenie dz iał a lności  IRF będące między  inny mi sk utk iem 
dł ugotr wał ego,  1 4 -mies ięcznego  (zak ończonego umorzeniem )  postępowania  
administracy jnego prowadzonego przez  organ nadzoru wobec IRF; prowadz one 
postępowanie sk utk ow ał o w sz czególności  istotnym ograniczeniem możl iwości  
pozysk iwania  uży tk ownik ów wsk aźnik a jak  rów nież  panelistów.  

3 . ograniczenie możl iwości  dalszego rozwoju i  upowszechnienia  wsk aźnik a W KF .  

 
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie indeksów 
stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru 
wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenie (UE) nr 
596/2014 



Uwzględnia jąc powyższe,  Zarząd IRF rozważa  zaprzestanie opracowywania wskaźnika W KF z 
dniem 30 września 202 3  r .  
 
Anal iza  sk utk ów :  

Podjęcie przez  administrator a decyz j i  o zaprzes taniu opracowy wania w sk aźnik a W KF z  dniem 30 
września  2 02 3 rok u oznacza,  że:  

1 . ostatnim dniem publ ik acj i  wsk aźnik a W K F będz ie 2 9  września  2 02 3 rok u ,  
2 . od dnia  1  paźdz iernik a W sk aźnik  Kosz tu Finansow ania przesta je być wsk aźnik iem 

ref erency jny m stopy pr ocentowej w rozumieniu Rozporządzenia  BM R,  
3 . od dnia  1  paźdz iernik a 2 02 3 rok u w sk aźnik  W KF nie będz ie m ógł  być stosowany jak o 

odnies ienie w umowach i  instrumentach f inansow ych w r ozumieniu Rozporządzenia  
BM R 2 ,  

4 . od dnia  1  paźdz iernik a 202 3 rok u w sk aźnik  W KF nie będz ie mógł  być s tosowany jak o tzw. 
a lternaty wny wsk aźnik  ref erency jny  na potrzeby planów awar y jnych ,  o k tóry ch mowa w  
art. 2 8 ust. 2  Rozporządzenia  BM R .  

Uwzględnia jąc powyż s ze,  Z arząd IRF dok onał  oceny potencja lnego wpł y wu planow anego 
zaprzestania  opracowy wania wsk aźnik a  W KF na ( i )  zobowiązania  praw ne i  relacje interesar iuszy  
wynik ające z  obl iczania  i  stosowania wsk aźnik a; ( i i )  ciągł ość istniejący ch umów; ( i i i )  ek onomik ę 
f unk cjonowania podmiotów s tosu jących w sk aźn ik .  
 

Planowany har monogr am:  

Proces  przeprowadzony  zostanie zgodnie z  poniższym harmonogramem.  
 

Planowane dz iał anie  Termin real izacj i  
Publ ik acja  dok umentu k onsultacy jnego  Do 3  czerwca 2 02 3 rok u  
Przesł anie inf ormacj i  z wrotnych przez  interesar iuszy  Do 3  s ierpnia  2 02 3 rok u 3 
Przygotowanie podsumowania k onsultacj i  Do 8 s ierpnia  2 02 3 rok u  
Ak ceptacja  dok umentu podsumowującego przez  Z arząd  Do 1 1  s ierpnia  2 02 3 rok u  
Rozpatrzenie podsumowania k onsultacj i  przez  Komitet 
Sterujący  IRF  

Do 1 8 s ierpnia  2 02 3  

Publ ik acja  podsumowania k onsultacj i  Do 2 3 s ierpnia  2 02 3  

Powiadomienie interesar iuszy  o planowanym 
zaprzestaniu opracow y wania wsk aźnik a W KF, p ubl ik acja  
k omunik atu na stronie internetowej Administr atora  

Do 30 s ierpnia  2 02 3 rok u  

Anek sowanie umów z  podmiotami stosu jącymi w sk aźnik  
oraz  dostarcza jący mi dane wejściowe  

30 s ierpnia  -  2 2  września  2 02 3  

 

Py tania  k onsultacy jne i  termin przeprowadzenia  k onsultacj i :  

Uwzględnia jąc roz ważane zaprzestanie opracowy wania wsk aźnik a W KF  Administrator  pros i  o 
odpowiedź  na pytania  k onsultacy jne zawarte w Z ał ącznik u.  

Pros imy o udz ielenie odpowiedz i  na pytanie k onsultacy jne poprzez  wypeł nienie f ormularz a 
stanowiącego Z ał ącznik  do Dok umentu k onsultacy jnego oraz  przesł anie na adres  i r f @ir f .org.pl  
do dnia  1  s ierpnia  2 02 3 rok u . 

  

 
2 Z zastrzeżeniem uprzednio odczytanych i zastosowanych wartości WKF 
3  Na mocy Polityki p. 37 standardowy termin konsultacji wynosi 2 miesiące od daty publikacji dokumentu 
konsultacyjnego do daty przesłania informacji zwrotnych przez Interesariuszy 

mailto:irf@irf.org.pl


Z ał ącznik .   Formularz  odpowiedzi  na pytanie k onsultacy jne  
 
 
Nazwa podmiotu biorącego udz iał  w k onsultacjach :   
 
 
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …  

 

Py tanie 1 . Czy  z  punk tu  widzenia  stabi lności  systemu f inansowego w  Polsce oraz  wy mogów  
Rozporządzenia  BM R, jak  również  z  punk tu widzenia  instytucj i  f inansowy ch (w szczególności  
bank ów sek tora spół dz ielczego),  Państw a zdaniem zasadnym jest zaprz estanie opra cowy wania  
wsk aźnik a W K F?  

   
TAK  

 
NIE 

 
brak  opini i  

W  przypadk u wsk azania  „TAK” lub „NIE”  pros imy o podanie argumentów:  

 

 

 

Py tanie 2 . Czy  ewentualne zaprzestanie opracowy wania wsk aźnik a ref erency jnego W K F 
generuje ryzyk o dla Państw a instytucj i?  

   
TAK  

 
NIE 

 
Nie dotyczy  

Uzasadnienie:  

 

 

 

Py tanie 3 . Uwzględnia jąc zaprezentowane w Dok umencie k onsultacy jnym sk utk i  zaprzestania  
opracow ywania wsk aź nik a W KF, w jak im ok res ie  powinno nastąpić zaprzestanie 
opracow ywania wsk aźn ik a ref erency jnego W K F, aby  zminimal izować negatywne sk utk i  brak u 
publ ik acj i  wsk aźnik a W KF?  

   
Data zaproponowana pr zez  administr ator a,  tj .  30 września  2 02 3 rok u  

 
Do 31  grudnia  2 02 3  

 
Inna data :  _____________ 



 
brak  opini i  

Uzasadnienie:  

 

 

 

 

Pros imy o udz ielenie odpowiedz i  na pytanie k onsultacy jne poprzez  wypeł nienie n in iejszego 
f ormularza oraz  przesł anie na adres  i r f @ir f .org.pl  do dnia  1  s ierpnia  2 023 rok u. 

 
 
Pros imy o zaznaczenie,  czy  wyraża ją  Pańs two zgodę na upubl icznienie inf ormacj i  o  
uczestnictwie w k onsultacjach publ icznych w zestawieniu podmiotów, k tóre przek azał y  
inf ormacje zwrotne. 
 

 TAK, wy rażamy zgodę na upublicznienie inf ormacj i  o uczestnictw ie w k onsultacjach 
publ icznych  w zestawieniu podmiotów, k tóre przek azał y  inf ormacje zwr otne .  
 

 NIE,  n ie wyr ażamy zgody na upubl icznienie inf ormacj i  o uczes tnictwie w k onsultacjach 
publ icznych w zestawieniu podmiotów, k tóre przek azał y  inf ormacje zwr otne .  
 
 
 
 
 
 
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … .  
 
Podpis  zgodnie z  reprezentacją  

 
 
 
… … … … … … …                                                                                
      
   Data  
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